Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

INCLUA-SE i..•v
EXPEDIENTE DE

31 MAR.l014

Of.n° 10/159 - SEMAD/DGD/MBV Novo Hamburgo, 12 de março de 2014.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 88/2014.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n° 88/2014, devidamente protocolado

sob o n° 60481/2014-1, de autoria do nobre Vereador Issur Koch, vimos informar que a Diretoria

de Serviços Urbanos, atende todas as praças, parques e áreas públicas do município, executando

serviços de limpeza e roçadas.

O cronograma de trabalho é semanal, dentro do mesmo bairro ou região da

cidade, otimizando o deslocamento das equipes e maquinário. O efetivo disponível atualmente

permite a execução do serviço em cerca de 60 espaços por mês.

Fatores como a sazonalidade, o deslocamento das eqUIpes para situações de

emergência ou risco, o tamanho e o tipo de vegetação podem atrasar a programação e alterar o

cronograma previsto.

Atenciosamente,

11.../, )"-\..u~"'---
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
NAASOM LUCIANO
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante de Protocolo
t t;'~ ::,-J? t. l,~ ". I ." i
'", -I .J c.' F; •.•) J -.)Vi I

3 G. 3 Til! 3 In ::1q Y=i

http://sapl/sapllconsultas/protocolo/comprovante_p ...

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

1 de 1

""111111111111111111111111111
0001572

Número I Ano

Data I Horário

Ementa

Interessado

Natureza

Tipo Documento

Número Páginas

Aute nticação: 02014/03/270001572

0001572 / 2014

27/03/2014 - 13:36:26

ot. nO10/159, em resposta ao Requerimento nO88/2014, de autoria
do vereador Issur Koch.

Executivo

Documento Administrativo

RECEX Recebido Executivo

1

27-03-2014 13:39